
 

Муниципальное учреждение Управление образования администрации 

муниципального образования «Новомалыклинский район»  

Ульяновской области 

 

ПРИКАЗ 

 

117.01.2025 № 6 

                                    

с. Новая Малыкла 

 

О внедрении информационно-

коммуникационной образовательной 

платформы «Сферум» в 

образовательный процесс 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об 

информации, информационных технологиях и о защите информации», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 13.07.2022 № 1241 

«О федеральной государственной информационной системе «Моя школа» и 

внесении изменения в подпункт «а» пункта 2 Положения об инфраструктуре, 

обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие 

информационных систем, используемых для предоставления 

государственных и муниципальных услуг и исполнения государственных и 

муниципальных функций в электронной форме», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 11.10.2023 № 1678 «Об 

утверждении Правил применения организациями, осуществляющими 

образовательную деятельность, электронного обучения, дистанционных 

образовательных технологий при реализации образовательных программ», в 

целях обеспечения информационной безопасности в образовательной среде 

для всех участников образовательного процесса п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Руководителям образовательных организаций МО 

«Новомалыклинский район»: 

1.1. Внедрить и использовать информационно-коммуникационную 

образовательную платформу «Сферум» (далее – ИКОП «Сферум») в работе 

образовательных организаций с 03.02.2025. 

1.2. Обеспечить использование ИКОП «Сферум» для информационного 

взаимодействия со всеми участниками образовательного процесса, а также 

при реализации образовательных программ с применением электронного 

обучения и дистанционных образовательных технологий. 

1.3. Назначить ответственное лицо (администратора) по работе в ИКОП 

«Сферум». 



 

1.4. Организовать регистрацию обучающихся в ИКОП «Сферум» до 

03.02.2025. 

2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте МУ Управление 

образования администрации МО «Новомалыклинский район» 

(Малышкиной В.В.). 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

консультанта МУ Управление образования администрации МО 

«Новомалыклинский район» Куликова Д.О. 

 

 

 
И.о. начальника МУ Управление 
образования администрации МО 
«Новомалыклинский район» 

 

 
О.Л. Карташова 

 


